



**S-PANKIN
VARALLISUUDENHOITO-
LIIKETOIMINNAN
BIODIVERSITEETTISTRATEGIA**

JOHDANTO

Säästämisessä ja sijoittamisessa on kyse turvallisemman tulevaisuuden rakentamisesta. Me S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa uskomme, että säästämällä ja sijoittamalla voidaan mahdollistaa vähän rahakkaampi huomien ja samalla osallistua paremman maailman rakentamiseen. Olemme tehneet jo pitkään määrätietoista vastuullisuustyötä S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa, ja näemme vastuullisuuden yhtenä yritysten kilpailutekijöistä. Nyt myös luonnon monimuotoisuuden eli biodiversiteetin huomioiminen on nousmassa kiinteäksi osaksi S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan vastuullisuustyötä.

Luonnon monimuotoisuus ja luonnon tuotanto-, ylläpito-, säätely-, ja kulttuuripalvelut (ekosysteemipalvelut) ovat maailmantalouden ja yhteiskuntien toiminnan perusedellytys. Yhtiöiden liiketoiminta, ja viime kädessä taloudellinen menestys, ovat riippuvaisia luonnon monimuotoisuudesta ja ekosysteemipalveluista. Maailman talousfoorumi arvioikin, että yli 50 prosenttia maailman bruttokansantuotteesta on vahvasti tai kohtalaisesti riippuvainen luonnosta ja luonnosta saatavista ekosysteemipalveluista (WEF, 2020). Näin ollen myös sijoittajien on aiheellista tarkastella sijoituskohteena olevien yhtiöiden suhtautumista luontopääomaan ja luontoriskeihin, sillä se voi suoraan vaikuttaa sijoituskohteen riskipitoisuuteen ja tuotto-odotukseen toimialasta, omaisuuslajista tai maantieteellisestä sijainnista riippumatta. Luonnon monimuotoisuuden vaikutuksia ja luontokatoon liittyviä riskejä tarkasteltaessa sijoittajan on tärkeä huomioida kaksinkertainen olennaisuus, jolla tarkoitetaan sekä sijoituskohteen vaikutuksia luonnon monimuotoisuuteen ja luontopääomaan, että sijoituskohteen biodiversiteetti- ja luontopääomariippuvuudesta aiheutuvia riskejä. Sijoittajan on hyvä arvioida kestävyysvaikutuksia ja -riskejä kahdesta eri näkökulmasta saavuttaakseen kokonaisvaltaisemman kuvan sijoituskohteeseen liittyvistä luontoriskeistä.

S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa haluamme varainhoitajana varmistua siitä, että tunnistamme oman rajapintamme luonnon kanssa ja että sijoituskohteenaamme olevat yhtiöt huomioivat biodiversiteetin ja selvittävät liiketoimintansa luontoriippuvuudet ja -vaikutukset. On tärkeää, että yhtiöt tunnistavat biodiversiteettiin liittyvät riskit ja mahdollisuudet, sekä suorittavat aktiivisesti tarvittavia toimenpiteitä negatiivisten vaikutusten minimoimiseksi. Tavoitteenamme on syventää ymmärrystä sijoitustoiminnan luontoriippuvuuksista ja -vaikutuksista sekä tuoda biodiversiteetin huomioiminen luonnolliseksi osaksi sijoitustoimintaamme. Lisäksi tunnistamme, että ilmasto ja luonto kytkeytyvät erottamattomasti toisiinsa. Hallitustenvälisen luonnon monimuotoisuus- ja ekosysteemipalvelupaneelin IPBES:in mukaan ilmastonmuutos on maan- ja merenkäytön muutosten, suoran luonnonvarojen käytön, saastumisen sekä vieraslajien ohella yksi keskeisimpiä luontokadon aiheuttajia. Ilmastonmuutos on kasvava uhka luonnon monimuotoisuudelle, ja toisaalta luonnon monimuotoisuuden köyhtyminen pahentaa ilmastonmuutosta. Ilmastonmuutoksen huomioiminen on ollut jo pitkään keskeinen osa S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan sijoitustoimintaa. Näemme, että laadukkaalla ilmastotyöllä voimme myös ehkäistä luonnon monimuotoisuuden köyhtymistä, sillä laadukkaalla ilmastotyöllä pyritään pienentämään sijoitustoiminnan ilmastovaikutuksia ja ehkäisemään lämpötilan nousua, joka puolestaan vaikuttaa ekosysteemeihin pidemmällä aikavälillä muuttamalla sitä, mikä niissä voi kasvaa ja elää. Vastavuoroisesti laadukkaalla biodiversiteettityöllä voimme ehkäistä ilmastonmuutosta sekä auttaa sopeutumista ilmastonmuutokseen, sillä monimuotoinen ja hyvinvoiva luonto pystyy paitsi paremmin säätelemään kasvihuonekaasupäästöjä, myös toimimaan paremmin puskurina ilmastonmuutoksen aiheuttamia häiriöitä ja muutoksia vastaan. Olemme kuvanneet tarkemmin tekemäämme ilmastotyötä S-Pankin varainhoitoliiketoiminnan ilmastostrategiassa, joka on saatavilla osoitteesta s-pankki.fi/vastuullisuus-sijoittamisessa. Tässä S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan biodiversiteettistrategiassa kuvaamme, miten me varainhoitajana lähestymme luonnon monimuotoisuuden huomioimista, ja mitkä ovat lähitulevaisuuden tavoitteemme luonnon monimuotoisuuden huomioimisen suhteen.

RISKIEN- JA VAIKUTUSTENHALLINTA

Olemme parhaillaan syventämässä ymmärrystä sijoitustoimintamme luontovaikutuksista. Olemme toteuttamassa alustavaa toimialariskikartoitusta, minkä tarkoituksena on tunnistaa biodiversiteetin kannalta olennai-

simmat toimialat. Tunnistettuamme nämä toimialat, voimme tarkastella niillä toimivia yhtiöitä tarkemmin ja suunnitella sopivia toimenpiteitä biodiversiteettiriskien ja -vaikutusten minimoimiseksi. Mahdolliset toimenpiteet koostuvat vastuullisen sijoittamisen kokonaisuutemme eri strategioista. Lisäksi olemme kartoittamassa S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoimintaan sopivien biodiversiteettiin liittyvien sijoittaja-aloitteiden, standardien ja raportointialoitteiden tukemista ja niihin liittymistä sekä tarkastelemassa biodiversiteettinäkökulman integroimista entistä vahvemmin S-Pankin vastuullisen sijoittamisen strategiaihin.

TOIMIALARISKIKARTOITUS JA SALKUN ARVIONTI

Analyttiset lähestymistavat biodiversiteetin huomioimiseen sijoitustoiminnassa ovat vasta kehittymässä. Tämä näkyy siinä, että sijoittajien käytössä olevat työkalut ovat monelta osin vielä rajallisia ja yhtiökohtaista dataa on toistaiseksi niukasti saatavilla. Nykyisten työkalujen ja datan avulla on kuitenkin mahdollista tehdä ylätasoa tarkastelua ja saada karkeita arvioita eri toimialojen ja taloudellisten toimintojen biodiversiteettivaikutuksista ja -riippuvuuksista.

Alustavassa toimialariskikartoituksessa hyödynnämme ensisijaisesti YK:n ympäristöohjelman (UNEP FI) yhdessä kumppaniorganisaatioidensa kanssa kehittämää ENCORE (Exploring Natural Capital Opportunities, Risks and Exposure) -työkalua potentiaalisten biodiversiteettivaikutusten ja -riippuvuuksien tunnistamiseen. ENCORE-työkalua hyödyntämällä voimme arvioida potentiaalisten biodiversiteettivaikutusten ja -riippuvuuksien muodostamaa liiketoimintariskiä ylätasolla. On kuitenkin tärkeää huomioida, että ENCORE-työkalulla ei pystytä tunnistamaan yhtiökohtaisia eroja toimialojen sisällä. Työkalun hyödyntämä data perustuu nykyisen teknologian ja teollisuuden normeihin, eikä ota huomioon toimialojen tulevaa kehitystä. Näin ollen ENCORE-työkalun käyttö on toistaiseksi tarkoituksenmukaista ainoastaan alustavaan seulontaan. Luonnon monimuotoisuuden kannalta olennaisia toimialoja tunnistaessamme pyrimme soveltuvilta osin huomioimaan myös YK:n alaisen PRI:n (2020) tunnistamat korkeimpien luontovaikutusten ja -riippuvuuksien toimialat (Kuva 1) sekä hyödyntämään ulkopuolisilta palveluntarjoajilta saatavilla olevaa luonnon monimuotoisuutta koskevaa dataa analyysin tueksi.



Kuva 1. Lähde: Principles for Responsible Investment (PRI). Investor action on biodiversity: discussion paper (2020)

1) Laskennan perusteena IUCN Red List -uhkatiedot Maxwell ym. (2016) mukaan sekä YK:n ympäristöohjelma, UNEP Finance Initiative ja Global Canopy (2020); sektorit muunneltuna GICS:n mukaisiksi 2) Lähteenä WEF (2020) ja YK:n ympäristöohjelma, UNEP Finance Initiative ja Global Canopy (2020); sektorit muunneltuna GICS:n mukaisiksi 3) IPBES (2019) sekä 4) PWC ja WWF (2020).

Tarkoituksenamme on ensivaiheessa syventyä toimialariskikartoituksen myötä tunnistettujen korkean biodiversiteettiriskien toimialoihin ja niillä toimiviin yhtiöihin. Keskitymme aluksi tarkastelemaan S-Pankin suoraan osakkeisiin ja yritysten joukkovelkakirjoihin sijoittavien rahastojen sijoituskohteita. Tavoitteenamme on sijoitussalkuissa olevien tunnistettujen korkean biodiversiteettiriskien toimialoilla toimivien yhtiöiden lisätarkastelu ja mahdollisten vastuullisen sijoittamisen strategioiden toimenpiteiden toteuttaminen potentiaalisten merkittävien biodiversiteettiriskien pienentämiseksi. Datat saatavuuden parantuessa ja ymmärryksen karttuessa tavoitteenamme on laajentaa tarkastelu koskemaan myös muita omaisuuslajeja.

VASTUULLISEN SIOJTTAMISEN STRATEGIAT JA SALKUN HALLINTA

S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan vastuullisuustyön perustana toimii vastuullisen sijoittamisen kokonaisuutemme eri strategiat, joiden myötä huomioimme ilmasto- ja ympäristö sekä sosiaaliseen vastuuseen ja hyvään hallintotapaan liittyviä tekijöitä osana sijoitustoimintaamme. Tulemme enenevässä määrin sisällyttämään myös luonnon monimuotoisuuden osaksi vastuullisen sijoittamisen strategioita.

Aloitimme vuoden 2022 loppupuolella luonnon monimuotoisuuteen liittyvän suoran yhtiövaikuttamisen valittujen kotimaisten yhtiöiden kanssa. Vaikuttaminen on paitsi keino ilmaista odotuksemme vaikuttamisen kohteena oleville yhtiölle ja vaikuttaa yhtiön toimintaan, myös keino oppia sijoituskohteista ja niiden biodiversiteettivaikutuksista enemmän. Näemme, että vaikuttamalla voimme kannustaa yhtiöitä selvittämään, mittaamaan ja raportoimaan yhtiön toimintaan liittyviä biodiversiteettivaikutuksia ja -riippuvuuksia. Lisäksi vaikutamme aktiivisesti koti- ja ulkomaisiin yhtiöihin käyttämällä äänioikeuttamme yhtiökokouksissa, mikä mahdollistaa luonnon monimuotoisuudelle myönteisten esitysten puoltamisen ja kielteisten esitysten vastustamisen. Tavoitteenamme on jatkaa luonnon monimuotoisuuteen liittyviä vaikuttamiskeskusteluja sekä laajentaa tarkastelu ja vaikuttaminen koskemaan myös ulkomaisia toimijoita. Tulemme hyödyntämään toimialariskikartoituksen tuloksia kohdeyhtiöiden tunnistamisessa.

Vaikuttamisen lisäksi suoritamme sijoituskohteidemme osalta kansainvälisten normien seuranta, jossa yhtenä näkökulmana tarkastellaan myös luonnon monimuotoisuuteen ja maankäytön muutoksiin, myrkkypäästöihin ja -jätteeseen sekä veden kuormitukseen liittyviä vakavia rikkomuksia tai puutteita. Mikäli seurannassa havaitaan vakavia ongelmia, voimme aloittaa yhtiön vaikuttamisen, asettaa yhtiön seurantaan tai sulkea sen pois sijoituksista. Prioriteettinamme on kuitenkin yhtiön vastuullisuuden suorituskyvyn parantaminen ja arveuttavasta toiminnasta seuraavien riskien poistaminen.

Poissulkeminen kuuluu myös S-Pankin vastuullisen sijoittamisen strategioihin. Olemme oman analyysimme perusteella poissulkeneet sellaisia kaivos- ja sähköntuotantoyhtiöitä, joiden liiketoiminta perustuu voimakkaasti hiileen. Vuoden 2024 aikana olemme kiristämässä poissulkemista koskevia linjauksiamme kaivos- ja sähköntuotantoyhtiöiden osalta ja tulemme myös asettamaan poissulkukriteerit arktisen öljyn- ja kaasuntuotannon osalta vuoden 2024 aikana. Arktinen öljyn- ja kaasuntuotanto nähdään luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta katsottuna erityisen riskialttiina, sillä ne edistävät ilmastonmuutosta ja uhkaavat alueen luonnonvaraisia eläimiä ja yhteisöjä. Lisäksi arktisen alueen valtava koko, syrjäinen sijainti, äärimmäiset sääolosuhteet ja infrastruktuurin puute tekevät mahdollisten onnettomuuksien sattuessa esimerkiksi öljyntorjunnasta erityisen haastavaa, jonka seurauksena ekosysteemien ennallistaminen on hitaampaa ja peruuttamattomien seurausten syntyminen todennäköisempää. Poissulkemista koskevia linjauksia kiristämällä pyrimmekin paitsi pienentämään sijoitussalkkuhimme kohdistuvia ilmasto- ja luontoriskejä, myös tukemaan siirtymää vähähiiliseen ja luonnonmonimuotoisuuden kannalta kestävään yhteiskuntaan.

RAPORTOINTI JA TAVOITTEET

S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnassa tavoitteenamme on jatkuvasti syventää ymmärrystä ja osaamista luonnon monimuotoisuudesta ja sijoitustoimintaamme liittyvistä luontovaikutusta. Pyrimme integroimaan entistä vahvemmin luonnon monimuotoisuuden kannalta relevantit näkökulmat sijoituksiamme koskevaan päätöksentekoon ja riskienhallintaan.

Regulaatio luonnon monimuotoisuuden ympärillä tiukentuu jatkuvasti ja uskomme, että luonnon monimuotoisuuden huomioiminen on jatkossa ilmastonmuutoksen ohella yksi vastuullisen sijoittamisen kärkiteemoista. Odotammekin, että yhtiöt tulevat raportoimaan jatkossa entistä enemmän liiketoimintansa luontovaikutuksista ja -riippuvuuksista, joka mahdollistaa sijoittajille paremman näkyvyyden sijoituskohteiden luontovaikutuksiin ja -riippuvuuksiin. Pyrimme sisällyttämään entistä vahvemmin luonnon monimuotoisuuden kannalta merkityksellisen tiedon sisäiseen raportointiimme, mikä mahdollistaa tavoitteiden asetannan ja systemaattisen tavoitteiden seurannan. Datan saatavuuden parantuessa tavoitteenamme on sisällyttää luonnon monimuotoisuuden kannalta merkityksellistä tietoa myös ulkoiseen vastuullisuusraportointiin.

S-Pankki-konsernin johtoryhmä on hyväksynyt biodiversiteettistrategian 12/2023. S-Pankin varallisuudenhoitoliiketoiminnan biodiversiteettistrategiaa tullaan tarkastelemaan säännöllisesti ja biodiversiteettistrategia päivitetään aina tarpeen vaatiessa. Muutokset hyväksytään S-Pankki-konsernin johtoryhmässä.